
JUZGADO SEGUNDO DE CIRCUITO DE LO PENAL, DEL SEGUNDO CIRCUITO JUDICIAL DE PANAMÁ
CALENDARIO DE AUDIENCIAS DEL 1 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2017 

LUNES 1 DE NOVIEMBRE DEL 2017

HORA EXP. FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICIO DEFENSA QUERELLA OBSERVACION
08:3
0:00

7809
6-16

DROGA 
SAN 

MGTO.

RELACIONADO CON 
DROGA

PRELIMINAR
ALT.

JORGE DEMOSTENES 
CAROFILES 

DET. PARTICULAR ------ ---

10:0
0:00

9336
9-14

DROGA 
SAN 

MGTO.

CONTRA LA 
SEGURIDAD 
COLECTIVA

PRELIMINAR -JULIO C. QUIROS 
MONTENEGRO
-RAUL A. SALDAÑA 
DELGADO
-JAVIER J. 
RODRIGUEZ VILLAR 

DET. DE OFICIO

---- -----

03:0
0:00

982-
17

FISC. 
CTO. 

FAMILIA

CONTRA ORD. 
JURID. FLIAR

PRELIMINAR VIRGILIO PERIÑAN 
HERRERA

LIBRE DE OFICIO ------

JUEVES 2 DE NOVIEMBRE DEL 2017
HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACION

NO HAY AUDIENCIA 



LUNES 6 DE NOVIEMBRE DEL 2017

HORA EXP. FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACION
NO HAY AUDIENCIA 
(DIA LIBRE)

MARTES 7 DE ABRIL DEL 2017

HORA EXP. FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACION
09:0
0:00

61909-
17

FISC. 
CTO. 

DESCARGA

C. LA VIDA Y LA 
INTEGRIDAD 
PERSONAL 

PRELIMINAR ARGENIS J. 
GONZALEZ 
CEBALLOS

DET. POR 
OTRO CASO

DE OFICIO --- ------

10:3
0:00

70048-
17

FISC. 
CTO. 

DESCARGA

C. LA VIDA Y LA 
INTEGRIDAD 
PERSONAL 

PRELIMINAR LUIS A. QUINTERO LIBRE PARTICULAR --- AUD.PREL. 
ALT. 

4/12/17 
8:30

02:3
0:00

34913-
17

FISC. 
CTO. 

FAMILIA

CONTRA ORD. 
JURID. FLIAR

PRELIMINAR REYNALDO J. CANO 
S.

LIBRE DE OFICIO --- ----



MIERCOLES 8 DE NOVIEMBRE DEL 2017
HORA EXP. FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACION
09:0
0:00

43239-
17

FISC. 
CTO. 

DESCARGA

C. LA VIDA Y 
LA INTEGRIDAD 

PERSONAL 

PRELIMINAR  JUAQUIN VALENCIA 
SALDAÑA

LIBRE DE OFICIO --- ----

10:0
0:00

34538-
16

FISC. 
CTO. 

FAMILIA

CONTRA ORD. 
JURID. FLIAR

ORDINARIA 
ALT.

MARIO A. WILSON LONG LIBRE PARTICULAR ---- ---

02:0
0:00

34187-
13

FISC. 
CTO. 

DESCARGA

ACTOS 
LIBIDINOSOS 
AGRAVADOS

ORDINARIA APARICIO SERRANO 
CACERES

LIBRE PARTICULAR ---- ------

JUEVES 9 DE NOVIEMBRE  DEL 2017

HORA EXP. FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACION
09:00
:00

20198
-17

 FISC. CTO. 
FAMILIA

VIOLENCIA 
DOMESTICA

ORDINARIA ALFREDO ARAUZ 
BATISTA

LIBRE DE OFICIO --- ---

10:30
:00

88977
-15

FISC.  CTO. 
DESCARGA

PATRIMONIO 
ECONOMICO

ORDINARIA MONICA ELIZABETH 
MARTINEZ

LIBRE  DE OFICIO ----- -----

02:30
:00

7522-
15

DROGA SAN 
MGTO.

ORDEN 
ECONOMICO

ORDINARIA -EURIBIADES 
QUINTERO VEGA
-MANUEL MAYORGA 
PITTY
-OSCAR H. PITTY 

LIBRE
PARTICULAR Y 

OFICIO

---- -----



LUNES 13 DE NOVIEMBRE DEL 2017

HORA EXP. FISCALÍA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACIÓN
02:
00:
00

65543-
17

FISC. 
CTO. 

DESCARGA

CONTRA LA 
SEGURIDAD 
COLECTIVA

PRELIMINAR 
ALT.

AURA SANCHEZ 
QUIROZ

LIBRE PARTICULAR --- -----

MARTES 14 DE NOVIEMBRE DEL 2017 

HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACIÓN
08:3
0:00

66070-
15

FISC. CTO. 
DESC.

 PIAF ORDINARIA 
PRINC.

-ISRAEL PEÑA 
DUNCAN
-FRANKLIN CORREA 
CORDOBA
-JOEL A. ULLOA

LIBRES
DE OFICIO Y 
PARTICULAR

AUD. ORD. 
ALT. 

5/12/17 
8:30

10:3
0:00

32967-
15

FISC. CTO. 
FAMILIA

CONTRA ORD. 
JURID. FLIAR

ORDINARIA ELIECER MORAN LIBRE DE OFICIO

02:3
0:00

18361-
16

FISC. CTO. 
FAMILIA

CONTRA ORD. 
JURID. FLIAR

ORDINARIA 
PRINC.

MILTON E. BEITIA LIBRE PARTICULAR LICDA. 
GISELLE DE 

ICAZA

                                                                                                    
   MIERCOLES 15 DE NOVIEMBRE DEL 2017

HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACIÓN
08:3
0:00

109269-
16

FISC. CTO. 
FAMILIA

VIOLENCIA 
DOMESTICA

ORDINARIA 
PRINC.

ELMIR A. 
RIBEIRO 

LIBRE DE OFICIO ---- AUD. 
ORD.PRINC. 
6/12/17 
8:30



10:0
0:00

54874-15 FISC. CTO. 
FAMILIA

CONTRA ORD. 
JURID. FLIAR 

ORDINARIA REYNALDO MORENO 
GONZALEZ

---- DE OFICIO ---- -----

         LUNES 16 DE NOVIEMBRE DEL 2017

HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACIÓN
08:3
0:00

70529-
17

FISC. CTO. 
DESC.

PATRIMONIO 
ECONOMICO

PRELIMINAR 
PRINC.

-MARJORI L. 
MONTILLA 
BOCANEGRA
-VIANET T. 
FERNANDEZ 
MARTINEZ
-MILDRED I. 
URRIOLA JAEN

M.C PARTICULAR
MEJIA & 

ASOCIADOS
AUD. PREL. 
ALT. 4/1/18 

9:00

                                                                                                
LUNES 20 DE NOVIEMBRE DEL 2017

HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACIÓN
09:0
0:00

41640-
16

FISC. 
CTO. 
DESC.

HURTO 
AGRAVADO

ORDINARIA ARIEL F. MC 
LEARY

M.C. DE OFICIO -----

10:3
0:00

52378-
17

FISC. 
CTO. 
DESC.

PATRIMONIO 
ECONOMICO

PRELIMINAR 
PRINC.

ZAYAD ARAUZ LIBRE PARTICULAR --- AUD. PREL. 
ALT.2/1/18 

10:30
                                                                                                                 



  MARTES 21 DE NOVIEMBRE DEL 2017

HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACIÓN
09:0
0:00

120413-
16

FISC. CTO. 
FAMILIA

VIOLENCIA 
DOMESTICA

ORDINARIA JORGE E. 
RODRIGUEZ 
MENDOZA

LIBRE DE OFICIO 

02:3
0:00

30061-
17

FISC. CTO. 
FAMILIA

CONTRA ORD. 
JURID. 
FLIAR

ORDINARIA ARMANDO A. 
BRAVO

LIBRE DE OFICIO 

                                                                                
                                                                                                       

MIERCOLES 22 DE NOVIEMBRE DEL 2017

HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACIÓN
09:0
0:00

50789-17 FISC. CTO. 
DE 

DESCARGA

C. LA VIDA Y 
LA INTEGRIDAD 

PERSONAL 

PRELIMINAR
ALT.

OMAR E. SAEZ 
CASTILLO

LIBRE PARTICULAR --- ----

JUEVES 23 DE NOVIEMBRE DEL 2017

HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACIÓN
10:3
0:00

72168-
16

FISC. CTO. 
DE 

DESCARGA

HURTO CON ABUSO 
DE CONFIANZA

ORDINARIA 
ALT. 

-NATHANIEL A. 
THOMPSON
-ELVIS A. 
HERRERA 
ZAMBRANO

M.C. PARTICULAR ---- ----

02:3
0:00

8549-17 FISC. 
CTO. 

FAMILIA

CONTRA ORD. 
JURID. FLIAR

PRELIMINAR 
ALT.

EMELIDA URRIOLA 
BONILLA

LIBRE PARTICULAR LICDO. 
JUSTINO 
GONZALEZ



                                                                                                   
 

 LUNES 27 DE NOVIEMBRE DEL 2017

HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACIÓN
08:3
0:00

100883-
16

DROGA SAN 
MGTO.

CONTRA LA 
SEGURIDAD 
COLECTIVA

PRELIMINAR KENIA CABALLERO DET. PARTICULAR ---- -------

10:3
0:00

104453-
15

FISC. 
CTO. 

FAMILIA

CONTRA ORD. 
JURID. 
FLIAR

PRELIMINAR EDGAR O. CHAVEZ DET. POR 
OTRO CASO

DE OFICIO --- ----

02:3
0:00

230744-
13

FISC. CTO. 
DE 

DESCARGA

ROBO ORDINARIA JOVANY A. DURAN 
SANCHEZ

DET. DE OFICIO --- ----

   
MIERCOLES 29 DE NOVIEMBRE DEL 2017 

HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACIÓN
09:0
0:00

51526-17 FISC. CTO. 
DE 

DESCARGA

PATRIMONIO 
ECONBOMICO

PRELIMINAR 
PRINC.

MANUEL E. ROJAS DET. PARTICULAR --- AUD. PREL. 
ALT. 

10/1/18 
9:00

10:3
0:00

59446-16 FISC. CTO. 
DE 

DESCARGA

PATRIMONIO 
ECONBOMICO

PRELIMINAR LUIS E. CORDOBA 
ORTEGA

DET. DE OFICIO --- -----

02:3
0:00

51460-17 FISC. CTO. 
DE 

DESCARGA

CONTRA LA 
SEGURIDAD 
COLECTIVA 
(PYTAE)

PRELIMINAR 
PRINC.

DANIEL E. LEREN 
VALDES

DET. PARTICULAR --- AUD. PREL. 
ALT. 

10/1/18 
2:30 P.M.



JUEVES 30 DE NOVIEMBRE DEL 2017 

HORA EXP FISCALIA DELITO AUDIENCIA IMPUTADO CONDICION DEFENSA QUERELLA OBSERVACIÓN

09:0
0:00

37941-16 DROGA SAN MGTO.
C. SEGURIDAD 
COLECTIVA 
(DROGA)ORDEN 
ECONOMICO 
(BLANQUEO)

PRELIMINAR 
ALT.

-FORES GUZMAN 
PLEITES
-HECTOR MUNGUIA 
DE SANTIAGO
-JESUS PINEDA 
RODRIGUEZ 
EDWIN OSORIO 
GUTIERREZ
-ZAIDA AMAYA O 
ZAIDA CANDELL
-PRUDENCIO 
PEREZ CHAVERRA

DET.

DET.

DET.

DET.

PROFUGA

LIBRE

PARTICULAR

---- -----


